
 

 

Rua Francisco Orellana nº 215 – Planalto  
Fone (92) 3655-4600 – Fax (92) 3655-4762  
Manaus – Am  CEP:69040-010 
 

                    FCECON 
        Fundação Centro de Controle de Oncologia do   
                             Estado do Amazonas 

 

Portaria nº. 090/2018 – FCECON 
 
 

 A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE         

ONCOLOGIA – FCECON, usando das suas atribuições que lhes são conferidas e, 

           CONSIDERANDO os Memos nsº.015 e 019/2017 da Diretora de Ensino e 

Pesquisa desta FCECON, onde solicitou Afastamento para os Médicos Residentes 

do Programa de Residência Médica em Mastologia, TATIANA VALOIS COELHO 

BARROSO DOS SANTOS e DANILO TAKEMURA CELLONI que realizaram 

estágio no Hospital Pérola Byington-SP e NILUFAR ZEIMARANI NURANI do 

Programa de Residência Médica em Radiologia que realizou estágio no Hospital 

Heliópolis-SP, na cidade de SÃO PAULO – SÃO PAULO. 

 

                                            R E S O L V E: 

 
           I – AUTORIZAR os afastamentos dos servidores abaixo: 
  

PROFISSIONAL PERÍODO DESTINO 

TATIANA VALOIS COELHO 
BARROSO DOS SANTOS 

03/07/17 a 31/07/17 MAO/SP/MAO 

DANILO TAKEMURA CELLONI 01/09/17 a 30/09/17 MAO/SP/MAO 

NILUFAR ZEIMARANI NURANI 28/09/17 a 31/10/17 MAO/SP/MAO 

 

 CONSIDERANDO ser da maior importância para este órgão, 

 
 II – Cientifique-se, cumpra-se, anote-se e publique-se. 

 

 GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 

CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON. 

Manaus, 25 de setembro de 2018. 

 

Atenciosamente, 

               
 

Ana Paula Lemes Jesus dos Santos 
Diretora Presidente 


